


Mopenu:

VOLCANO VR 2

HEATER R2

AN
vVIis

WSONNIGER

HMEATIN INERS



VOLCANO VR 2 AC/EC

HEATER R2




IdaHHbIe N3 Katanora

MpounsBoauTenb VTS SONNIGER
TennoBeHTUNATOP VR 2 HEATER R2
Twun gBuratens AC/EC AC
MoLuHoCTb 0.28 0.25
asuratens, kKBt
Pacxopg Bo3
A 3p,yxa 4850 3500
Makc. [M>/4]
,D,anbl-locm - -
BO3YLLHOW CTPYN, M
Tennosasi
MOLLIHOCTb [KBT] npun 50 36,5
90/70/0 °C
Bec 6e3 Boabi [Kr] 21,5 12,7

~
V7S



YNMAKOBKA U 3ALLUTA
NP TPAHCINMOPTUPOBKE









Y Volcano KOHCOMb B KOMMeKkTe!



MpousBoguten
b

OtBepcTua ans
PyK

MoHTaXxHbI
KOMMNEKT

3awuTa
arperarta

OnekTpunyeckne
CXEMbI+
TeXHu4eckas
Hopmauus

VTS SONNIGER
OA OA
0A OA

*BcTaBku n3

neHonnacra Ha

obeunx

CTOpPOHax

YCTPOWCTBA, *[Ty3bipyatas
KOTOpble nnexHka
3awmaroT ot
nepemeLLeHms

BO BpeMs

TpaHCnopTUpO

BKU

OA OA

viS



BHewHUn B



PpoHTanbHbLIN BUA

R\E\?AC;I\I; CbeMHas nepenHAas KpbllUKa

2017 AN O4UCTKKM T/0 Be3

OEMOHTa>xXa BEHTUITIATOPA



3agHunn BUA,

CbemMHas nepenHsisi KpblLUKa
Arsa o4UCTKM T/0 6e3

KaK nepeaHas 1 3agHss 4acTtu
COeIHUINK, HEBO3MOXHO pa3obpaTb
Kopnyc.

HeT BO3MOXXHOCTW nonacTb BO

OEeMOHTaXa BEHTUIIATOPA




CoeauHeHus




Xanw3un

—

VTS: HanpaensawLwme,
OCHaLLeHHble Npodunamu,
KOTOpbl€ NOMOratoT BO3ayXy

Teub Mo HMM. Jlerko yganutb.
MoxeT 6bITb NOBEPHYTA Ha
180 rpagycos

Sonniger: 6e3 npocunen,
NEerko riomatoTcs,
NPUKINEEeHbI.
HeB0O3MOXXHO CHATbL U

NnoCcTaBUTb UX eLle pas3




NMpousBoguTens
Kopnyc

LiBeT RAL

YacTu kopnyca —
MeTof coeanHeHUs

Hanpasnstowme
BO3AYLLHOIo NOTOKa
(kcpntosn)

VTS
ABS

MepegHasn: 9016,
3apgHas: 7036

»YMHbI 3aMOK”

* BCTaBlMNEHbI
(BO3MOXKHOCTb
yoanuTb)

* 3acpukcmpoBaH
bl

SONNIGER
EPP

HeT gaHHbIX

*NPUKMEEHbI C O4HOM
CTOPOHbI (HET
BO3MOXHOCTU
yoanuTb)

*He 3aunKcMpoBaHbl

Vis



MpousBogut
enb

YcTaHoBKa
BEHTUNSATOPA
1 3aLLUTHOMN
peLLeTKu

BoagsiHon
TennoobmeH
HUK

FaGapuTbl
BOASIHOIO
TennoobmeH
Huka (L. x B.)

VTS

1 X HKHAS
wanba
(npuBapeHa K
peLleTke)

1 x wanba Hag
peLUeTKon

1 x NPY>XMHHas
wanba

1 x BUHT

cTarnbHble Unu
MefHble
KONneKTopsl
MenHble
TpyOKM
antoMuHueBble
namenu
BHeLLHWe
NOAKMHYEHUS
%

BbINYCK
BO34yXa M
cnus

550550 [MM]

SONNIGER

1 X HUXKHSASA
wanba

1 x BEpPXHSS
wanba

1 X BUHT

MeOHble
KOMNneKTopbl
MeaHble TpyOKu
antoMUHUEBbIE
namenu
BHeELUHWe
NoAKMoYeHns
e

BbIMyCK
BO34yXa U crnvB

450x430 [MM]

visS



PacuyeTr TennoBou
MOLLUHOCTM
TEenroBEeHTUNATOPOB

vris



VIS

t A
icxoaoHble gaHHbIE: 5t

. o "lnpy ==

« Temnepatypbl TennoHocutens: 70/50 °C . N E , [Bt, | H
» Temnepartypa Bosgyxa B nomeweHnn15 °C L N -
* Pacxopn Bosgyxa npu Kaxgom CKOpoCTU "



70/50/15 °C

CkopocTb

CkopocTb |

TennoBas MowwHocTb B | CKOpoOCTb
karanore [KBT] Il

CkopocTtb
1

VTS
VR 2 AC VR 2 EC

17,6 / 2400

22,4 / 3600

26,6 / 4850

SONNIGER
Heater R2

13,4 / 2000

16,6 /2900

18,6 / 3500

viS



OBUTATEJb



Krnemmbl nogkntoYeHmns YeTko nognucaHbl TONbKO B VTS D 7 S

Sonninger -> OTCYTCTBME KaKkoro-nmbo onncaHusi, B pyKOBOACTBE
onMcaHo NoAKNoYeHMe No LiBeTam NPOBOAOB



HanpskeHune
nutaHus [B]

MoTpebnsiemas
MOLLIHOCTb
nsurarens [BT]

HomunHanbHbIN
TOK ABUraTens
[A]

CrteneHb
3aLuThl
JBuratens

VTS
VR 2 AC VR 2 EC

230~50 Iy 230~50 My

280 250
1,3 1,3
IP54 IP54

SONNIGER
Heater R2

230 ~50My,

250

1,15

IP54

visS



Pe3ynbTaTbl UamepeHnn



BartTmMmeTp
Mogenb: LEO1-DF

» HanpsixeHne nutaHunsa 230B, 50 'y
* Makc. Harpyska: 3680 Bt
 Makc. Tok: 16 A

» [manasoH namepenus: 1-3680 Bt

j
SET RESET OK :
( Iy L

ENERGY cosT  ciock VP

N
V7S



BkntounTb arperatbl Ha KaXaou
ckopocTtu I, 11, 1l

YcTaHOBUTL Harpaedarowme
BO34YLLUHOIO noToka B MaKkC. OTKPbITOE
nonoxexHune

N3mepntb notpebneHne
anekTpoaHepruu [BT]

N3amepuTb TOK [A]




Makc.
notpebnsemas
MOLLHOCTb [BT]

Makc. Tok [A]

CkopocT
b

CkopocTb
|

CkopocTb
Il

CkopocTb
"

CkopocTtb
I

CkopocTb
Il

CkopocTb
]

VR 2 AC

191

210

280

0,87

0,92

1,24

VTS

VR 2 EC

45

89

226

0,34

0,61

1,3

SONNIGER
Heater R2

156

195

257

0,69

0,84

1,10

visS



MpoussoguTenb CkopocTtb
VR 2 AC
CkopocTb | 191
Makc.
notpebnsemas CkopocTb I 210
MOLLIHOCTb [BT]
CkopocrTb il 280
MowHocTb aBuratenen [BT] 280

Pacxop Bosayxa [M3/u]

[abapuTbl BOAAHOIO
TennoodbMeHHuKa
(L. x B.) [MM]

VTS
VR 2 EC

45

89

226

250

4850

550x550

visS

SONNIGER
Heater R2

156

195
257

250

3500

450x430



CpaBHeHMe CTOMMOCTHU NOTPeObsIeHHOU 3Heprum B Vs
Te4yeHne oaHOro oToNnUTesibHOro ce3oHa

* 10 BO3OYLLUHOOTONUTENbLHbLIX arperaTtoB [Et.. A
* 8 4B OeHb B TedeHue nonyroga = 1460 y ; : e T,
« Tapud anektpoaHeprum: 0,14 EUR/KWh - inn L 4 F [Et, H

w



CpaBHeH e CTOMMOCTMU ISKCMNNnyaTaumnum

MpoussoaguTten
b

Makc.
notpebnsiemas
MOLLHOCTb [BT]

CtoumocTb
3NEeKTPOo3HEepru
n [EUR]

CkopocTb

CkopocTb |

CkopocTb I

CkopocTb
1]

CkopocTb |

CkopocTb Il

CkopocTb
Il

VR 2 AC

191

210

280

390

429

572

VTS

VR 2 EC

45

89

226

92

182

462

SONNIGER
Heater R2

156

195

257

319

399

525

visS



% cpaBHeHue ¢ EC agBuratenem

MpounzBoguten
b

Makc.
notpebdnsiemas
MOLLHOCTb [BT]

PasHuua B %, B
CpaBHEHUU ¢
EC pBuratenem
VR2

CkopocTtb

CkopocTb |

CkopocTb I

CkopocTb Il

CkopocTb |

CkopocTb Il

CkopocTb llI

VR 2 AC

191

210

280

324%

136%

24%

VTS

Vis

SONNIGER
VR 2 EC Heater R2
45 156
89 195
226 257
- 247%
- 119%

= 14%



% cpaBHeHue ¢ AC aBurarenem

Mpoussogurten
b

Makc.
notpebnsiemas
MOLLHOCTb [BT]

PasHuua B %, B
cpaBHeHun ¢ AC
apuratenem VR2

Ckopoct
b

CkopocTt
bl

CkopocTt
bll

CkopocTt
b lll

CkopocTt
bl

CkopocTt
bll

CkopocTt
b Il

VR 2 AC

191

210

280

VTS SONNIGER
VR 2 EC Heater R2

45 156

89 195

226 257

-76% -18%

-58% -7%

-19% -8%

Vis



Cnacumbo 3a
BHUMaHue!



